ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2023 - PR

90/2023

90/2023

26/09/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio,
resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

90/2023

55/2023-PR

PREGÃO PRESENCIAL

16/10/2023
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de
manutenção preventiva e corretiva de redes e equipamentos de informática, através de suporte presencial, em
atendimento as secretarias municipais de Sangão/SC, suas unidades vinculadas e departamentos e IMASA,
conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de R

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Sangão,   16   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  55/2023 - PR

90/2023

90/2023

26/09/2023

Folha:  2/2

ME INFORMATICA LTDA     (10286)

1 SERVIÇOS TÉCNICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE REDES E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA,
ATRAVÉS DE SUPORTE PRESENCIAL, EM SERVIDORES
WINDOWS E LINUX, INCLUINDO A FERRAMENTA FIREWALL,
GERENCIAMENTO DE VLAN´S, EM EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA (MICROCOMPUTADORES, IMPRESSORAS E
AFINS), SEM O FORNECIMENTO DE PEÇAS, SENDO EXIGIDO
DO SERVIÇO:
1. INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE COMPUTADORES,
IMPRESSORAS, PROJETORES E PROGRAMAS EM GERAL;
2. MANUTENÇÃO GERAL DOS COMPUTADORES,
IMPRESSORAS E PROJETORES;
3. INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE
REDES, CRIMPAGEM DE CABOS, INSTALAÇÃO E
CONFIGURAÇÃO DE ROTEADORES, REDES SEM FIO,
CONFIGURAÇÕES DE COMPARTILHAMENTOS E
IMPRESSORAS EM REDE E CONFIGURAÇÕES EM GERAL. -
Marca: PRÓPRIA

HS 1.600,00  0,0000 50,00    80.000,00

Total do Fornecedor: 80.000,00

Total Geral: 80.000,00

Sangão,   16   de  Outubro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA

PREFEITO MUNICIPAL